iara partea fungorum muscornmqne aliae sic audiaut, *gyrnni* voce. Qua rum sporangia gyro, desciituta snnt, cur cum Smithio *thecatas* nominarem, rationem frustra quaero. Sporangia sunt vel solitaria vel aggregata, haecque auc in puncta aut in lineas dispoeita; porro vel eessilia vel pedicello affixa, 1-3-12-locularia, vel transuersira disrumpentia, vel longitudinaliter valuis duabus dehiscenii, vel po'ris aperta.

Praeterea plurimae Tiliccs alias adhuc prae ee ferunt partcs meinbianaccas, qnac *inuolacri* ct *induslif* quin *calycis* nomine insigniuntur. Verum valde diuersae et quidcm tripUcis sunt generis:

1. Aliae sporangia allero tantum latere te* gunt. *Episporaitgia* voce. Haec 1 - vei 2-valvia; propria, i. e. vnum punctual aut lineolatn tegentia, vel cominunia, i. e. duo vel plura puncta lineolasue obtgentia; vario modo dehiscentia, et figurao diuersae.

2. Aliis sporangia imposita sunt. *ITyposporaugia* mihi andiunt, quae vniuersalia communia milii tantum obnenierunr.

3. Aliae sporangia vndique cingunt. *TerU sporatigii* verbo pro his vti liccat. Haec monopbylla vel diphylla sunt.

Quarum sporangia omnibus hisce partibus
carent, *nnJa* appcllo.

In filicibus, qiiac pcri9porangio inſtrnctae
aunt, alia adhuc pars obseruatur teree, sporan-
gia pi lira suffulciens. *Stylnm columrllamque*
vocanr. At etyli muncrc fungi nondum de-
mon8tratum est, et columella non sporangia,
aed s|orata adncctit. *Sporangiophorum* ita-
que vocaui.

Genera filicum a Linnco condita, noua-
qne post ilium a Schrcbero addita, nimis
nota sunt. In iis disponendis Linnaeum
praocipue situs sporangiorum eorumque aggre-
gationis modi rcspcctum habuisse, partes vcro
ceteras nclexisse, ideoque genera' tanti in re
herbaria perili viri sat digna xnirae fundasse,
ncminem fugit." Hinc nullus adhuc fuit, qui
gcnm'bus filicum (lrbiferjruin, a Smithib
emrndatis auctisquc, in actis Acad. Turin.
pTimum propositis ct a Koemero aequatque
V6tcrio in diariis rccusis, non aj'plausissct.
Quae ntiin rectc stabilita eint iam disquiren-
dnm crit. At criticcs perfectae loco annota-
tion es paucas pro viribus profcram.

i. Filiccs tantum dōrs if eras Smithius ad
genera rcdigcre pronūttit* quam ob rem

Ophio.

Qphioglossi Osmundaeque genera practermit-
tit. *Trichomanis* autem atque *Ilymcnophylli*
specie* non in pagina foliorum auersa, sed
hi eorum margine partes fructificantes produ-
cunt immemor fuisse videtur. *Ophioglossa*
contra *Osmwtdaque*, si accuratius obserua-
liis, sporangia \$icuti cetera in pagina auersa
gerant.